Nanque a coelesti patre, de cuius utero (ut inquit ille) sapientia oritur, initium habuit atque incrementum. Quare ipse unigenitus tam necessariae copulae autor, sic patrem alloquebatur: Pater sancte serua eos in

{1555 p. 270}

nomine tuo, \9.b\ quos dedisti mihi, ut sint unum sicut et nos.

Atqui unio istiusmodi, qua aequales pene efficimur Deo, fide formatur, perficiturque dilectione, atque aequa ad omnes beneficentia.⁵⁰

Et haec est necessaria illa societas, de qua nunc edisserit Ioannes, cum Patre esse, et filio eius IESU Christo. Etenim Pater idem plane uult cum filio, idem sapiunt pariter, idem sentiunt, idem intelligunt, idem docent.⁵¹ His sane adminiculis fulcitur Ecclesia, creaturque in nobis, atque inter nos alitur cor illud unum apostolicum, quo quasi symbolo notati sunt fideles.⁵² Eo quidem diuulso, aut sectarum, discordiarumque maleis [sic, malleis 1546]

⁴⁷ Gustus omnis spiritualis suspectus esse debet, si vetus adhuc in nobis vivit Adam. (The enjoyment of all [things] spiritual ought to be suspect, if old Adam still lives in us.)

⁴⁸ Scopus illorum qui praesunt ecclesiae, qualis. (The goal of those who are in charge of the church: what it is.) [Statement reiterated in two subsequent Index entries, see p.

371 (68.a) and p. 480 (131.b).]

⁴⁹ Extra ecclesiam non est salus. (There is not salvation outside of the church.)

⁵⁰ Unio fidelium necessaria. (What is needed for the union of the faithful.)*

⁵¹ Dei et CHRISTI una est voluntas. (The will of God and Christ is one.)

⁵² Cordium unitate tanquam symbolo signati sunt fideles. (The faithful are marked by

contuso, ac rupto, pulcherrimum Ecclesiae domicilium nutare cernimus, quemadmodum ab ipso integro stat immobile, et inconcussum. Et certe nisi prorsus necessaria esset in Dei aede concordia et amor, haud ita crebro illorum nos admoneret Christus, non illius discipuli.

Imo ne ipsi quidem Ethnici, uerae omnino religionis expertes, discordias et simultates suis in rebus publicis enutriuntur sunt passi.⁵³ Sed illis omissis, quid sapientissimus dominus moneat, quid saepe inculcat, quid doceat, quid a nobis uelit, quid exigat, ne excidat memoria: quanquam memoria tenere Dei legem, ac illius praceptiones ad unam scire, ipsa re tamen, ac factis contradicere, sit ne ridiculum magis, an lacrymabile, non dico.

Illud uero diuina fultus autoritate [sic, autoritate] non silebo, coetum illum hominum: quamuis sublimem, atque uirtutibus ornatum, non eam esse societatem, quam cum patre esse, atque eius filio scribit Ioannes, si disparem uoluntatem, si odia, si simultates, si matrem horum omnium altricem in eo uidero \10.a\ grassantem ambitionem, feram nempe illam crudellem, atque aprum quem Dei uineam depopulatum esse querebatur propheta.⁵⁴